

(denumirea obiectivului)

Reparația capitală a curții de plimbare a blocului de regim nr. 1 al Penitenciarului nr. 12-Bender

(denumirea obiectivului)

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare
Lucrări de reparație
(Formular desfășurat)**Valoarea de deviz: **266 829,00 lei**

Întocmit în prețuri curente: 17.10.2024

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumirea lucrărilor, cheltuieli și resurse	U.M	Consum de resurse pe u/m	Valoarea de deviz lei	
					6	7
1	2	3	4	5	6	7
Demolări						
1.1	DG04B	Desfaceri de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezată pe beton	m			45,00 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,321	140,00	22,50
1.2	TrI1AA 02F1	Încarcarea materialelor din grupa A-grele în bulgari în transport până la 10m de pe rampă sau teren în auto, categoria I	t			350,0 350,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	700,00	35,00
1.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10t la distanța de 7,0km	t			130,4 130,4
	3410540000007	Autobasculantă 10t	h-ut	0,372	350,00	130,40
1.4	TRI1A A09F1	Descărcarea materialelor din grupa A-grele, în bulgari prin transport până la 15m- din auto, categoria I, pe rampă sau teren	t			155,0 155,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	310,0	155,0
1.5	DI109	Decaparea mecanizată a înbrăcămintei din beton asfaltic h=5cm	m ³			245,00 116,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	72,71	116,34
	2875277400000	Compresor (7atm) 6m ³ /min	h-ut	0,775	100,00	77,50
	2952220003546	Autogreider până la 175 cp.	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m ³ /min	h-ut	0,775	50,00	38,75
1.6	DI118	Decaparea mecanizată a înbrăcămintei din beton asfaltic h=10cm	m ³			35,00 10,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	70,00	10,01
	29522200003546	Autogreider până la 175 cp.	h-ut	0,0239	650,00	15,54
	29522600003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	430,00	5,93
	2952500005607	Tractor pe șenile	h-ut	0,0138	250,00	3,45
1.7	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 m ³ cu comandă hidraulică, în pământ cu umeditatea naturală descărcare auto teren categoria II	100 m ³			750,00 750,00
	29522600003521	Excavator pe pneuri cu motor termic pe 0,21-0,39 m ³ buldozer	h-ut	4,7700	157,23	750,00

2.8	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10t la distanța de 7 km	t			<u>30,00</u> 30,00
	3410540000007	Autobasculantă 10t	h-ut	0,383	78,328	30,00
Lucrări de terasament						
2.1	TsC02D1	Săpătură mecanizată cu excavatorul pe pneuri de 0,21-0,39 m ³ cu comandă hidraulică, în primant cu umeditatea naturală descărcată auto teren categ II.	100 m ³			<u>250,00</u> 250,00
	29522600003521	Excavator pe pneuri cu motor termic pe 0,21-0,39 m ³ buldozer	h-ut	4,770	52,41	250,00
2.2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10t la distanța de 7 km	t			<u>50,40</u> 50,40
	3410540000007	Autobasculantă 10t	h-ut	0,383	131,6	50,40
2.3	TsC51B	Lucrări de descarcarea pământului în depozit teren categoria II	100 m ³			<u>750,00</u> 270,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	750,00	270,00
	1411122201752	Piatră spartă	m ³	0,040	250,00	10,00
	29522600003554	Buldozer 79 kw (108 cp)	h-ut	0,4000	650,00	260,00
2.4	TsE05B	Nivelarea cu autogreider de până la 175 CP a suprafeței terenului natural și platformei de terasament, prin tăierea dâmburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren categoria II	100 m ²			<u>122,85</u> 0,000
	2952260003544	Autogreider până la 175 cp	h-ut	0,189	661,37	125,00
2.5	TsD06A	Compactarea cu placă vibratoare a umpluturii în straturi de 20-30cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv cu placă vibratoare de 0,7t	100 m ³			<u>150,00</u> 150,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	22,95	101,00
	29522700040019	Placă vibratoare, greu=0,7 tf, motor deardere int <10 cp	h-ut	4,900	10,00	49,00
Amenajarea pavaj						
3.1	DE11A	Borduri mici prefabricate din beton cu secțiunea de 10*15cm, p/u încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleelor etc., așezate pe o fundație din beton, de dimensiunile 50*20*4 cm	m			<u>115,00</u>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa ...(pt.informare)	m ³	0,048	450,00	21,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,3-3mm	m ³	0,030	250,00	7,5
	2666122800325	Bordură beton p/u trotuare dimensiuni 50*20*4 mm	m	1,050	57,00	60,9
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m ³	0,030	150,00	4,50
3.2	DE10E	Beton C12/15 XF2	m ³			<u>1150,00</u>
	2663102100001	Beton C12/15 XF2	m ³	1,45	793,10	1150,0
3.3	DII10	Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10 cm	m ³			<u>392,00</u>
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	70,00	10,50
	1421102200467	Balast	m ³	1,220	252,00	307,44
	4100116202806	Apă industrială în cisterne p/u lucrări de terasament	m ³	0,700	15,00	10,5
	2952220003546	Autogreider până la 175cp	h-ut	0,0216	650,00	14,04
	2952240004118	Compactor 18t	h-ut	0,0273	320,00	16,38
	3410540005603	Autocisternă 5-8t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,097	350,00	33,95
2.8	DII11	Executarea mecanizată a stratului de fundație cu h=12cm din piatră spartă LA 30 fr 20-40	m ²			<u>65,00</u>
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,230	70,00	16,10
	1411122201660 18-12	Piatră spartă 20-40mm	m ³	0,169	250,00	42,25
	4100116202806	Apă industrială în cisterne p/u lucrări de terasament	m ³	0,020	20,00	0,400
	2952240004118	Compactor 18t	h-ut	0,0146	295,00	4,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	350,00	1,92

2,9	D1112	Pentru fiecare 1 cm schimbarea a grosimii Stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade D1 111 (k=+3)	m ²			6,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	140,00	1,89
	1411122201660 18-12	Piatră spartă 20-40mm	m ³	0,012	385,00	4,62
3,0	DE18A	Pavaje executate din placi din trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat de amestec uscat de ciment și nisip, în proporție de 1:6 rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosimea strat de 5 cm (pavaj vibropresat 20*10 cm, h=4cm culoare gri	m ²			170,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	93100600019922	Muncitor de deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare gros 6 gri	m ²	1,0150	110,00	111,65
	26511221000027	Ciment portland M400 saci,(p/u rosturi)	kg	1,600	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci,(p/u strat)	kg	6,870	2,10	14,42
	1421102200546	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,3-7mm (pentru rosturi)	m ³	0,0050	310	1,55
	1421102200547	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,3-7mm (pentru rosturi)	m ³	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,020	100,00	2,00
4		Drenaj				
4.1	DD07A01	Țavă de scurgere cu grilă zincată cu dimensiunile DN 100 A15 (pâna la 1,5 tone)1000*145*80 mm cu capacitatea de 2,4 lit. pe sec., cu masa 3,2kg 1buc	m			115,00
	38-01-009-1	Pozarea tuburilor de drenaj din plastic cu dimensiunile DN 100 A15 (pâna la 1,5 tone)1000*145*80 mm cu capacitatea de 2,4 lit. pe sec., cu masa 3,2kg 1buc	buc	0,301	198,00	59,59
	93100600019922	Muncitor de deservire	h-om	0,158	350,00	55,30
4.2	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilor avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			50,00
	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse	buc	4,5	10	45,00
	93100600019922	Muncitor de deservire	h-om	0,0158	350,00	5,53
		Materiale de construcții				5 127,15 lei

Întocmit,
Antreprenor general

Director OOO „AzTehStroi”
Bachirov Namizad

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

